da vigência do Contrato n.º 260/2019, de 01 de outubro de 2019. 

Parágrafo segundo: A presente prorrogação realiza-se nos termos do Art. 57, § 4º, da Lei 

8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 44.168,22 (quarenta e quatro mil cento e sessenta e oito reais e vinte e 

dois centavos), conforme disposições constantes da tabela a seguir: 

Item Qtd* Descrição R$ Unit R$ Total 

2 3 
Locação e Manutenção do sistema de 

monitoramento. 
14.722,74 44.168,22 

44.168,22 

Parágrafo primeiro: Em virtude da prorrogação ora pactuada, o valor global do contrato passa a 

corresponder à importância de R$ 830.226,38 (oitocentos e trinta mil duzentos e vinte e seis reais 

e trinta e oito centavos) conforme quadro constante do Anexo I do presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e